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II. Absatz von Süßstoff 

Die Zahl der Hersteilungsbetriebe, die 
ist 1964 von acht auf sieben gesunken, 
von sechs, Paraphenetolcarbnmid von dr 
versteuert. 

Süßstoff versteuert haben, 
Bensoesäuresulfimid wurde 

ei Betrieben hergestellt und 

Im Erhebungsgebiet wurden 46 282 kg Benzoesäuresuifiiaid (19,4 ?° 
mehr als 1963) und 6 669 kg Paraphenetolcnrbamid (1,2 }o weniger 
als 1963) hergestellt und versteuert. Angaben über das ebenfalls 
im Bundesgebiet hergestellte und versteuerte Natriumcyclohexylsul- 
famat können wegen des Steuergeheimnisses nicht veröffentlicht 
werden. Hinzu kommt eine nicht unerhebliche Einfuhr von Süßstoff, 
so daß sich ein versteuerter Inlandsabsatz von 60 145 kg Benzoe- 
säuresulfimid, 6 669 kg Paraphenetolcarbamid und 14 803 kg 
Natriumcyclohexylsulfamat ergibt. 

Der von den Herstellungsbetrieben steuerfrei ausgeführte Süßstoff 
bildete nur einen Bruchteil der eingeführten Menge. Ausgeführt 
wurden 2 186 kg Benzoesäuresuifiiaid sowie 3 628 kg Paraphenetol¬ 
carbamid und Natriumcyclohexylsulfamat. 

Außerdem wurden noch 47 695 kg Süßstoff zur Herstellung von 
Puttermitteln und Elektrolyt-Nickelbädern steuerfrei abgegeben, 
das sind 20,6 i mehr als 1963. Hiervon entfielen 79,3 i° auf 
ortho-Benzoesulfimid-Natrium, der Rest auf ortho-Benzoesäure- 
sulfimid. Bei Herstellung von Elektrolyt-Nickelbädern wurden 
37 558 kg Süßstoff verwendet. 
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1} Zur Wahrung des Steuergeheimnisses keine Angaben. 

Für den versteuerten Süßstoff wurden 2,5 Mi 11.Uri Süßstoff- 
steuer erhoben, das sind 6,7 fi mehr als 1963. Von diesem 
Betrag entfielen 77,9 i° auf Süßstoff, der im Erhebungsgebiet 
hergestellt worden ist. 
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